Договор N ______

о возмездном оказании услуг

г. Орел                                                                                       "___"________ ____ г.

Я,  __________________________________, родитель (законный представитель)
                                                  ( ФИО )
учащегося____________________________________________________ класса
                                                                                               ( ФИО )
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения-гимназии №39 имени Фридриха Шиллера г.Орла, именуемый в дальнейшем «Плательщик», с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие города Орла  «Столовая № 30», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Борзенковой Елены Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-гимназия №39 имени Фридриха Шиллера г.Орла,    именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Иваненко И.Н.,  действующего на основании Устава,   с третьей  стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать Плательщику услуги по предоставлению питания (именуемые в дальнейшем – «Услуги»), а Плательщик обязуется оплатить Услуги Исполнителя.

1.2. Исполнитель оказывает Услуги по настоящему Договору  по поручению Организатора, Исполнитель отвечает перед Плательщиком и Организатором.

1.3. Место оказания Услуг:  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-гимназия №39 имени Фридриха Шиллера г.Орла                                                                                                                                (наименование ОУ)

1.4. Услуга по настоящему Договору предоставляется с первого дня  следующего месяца.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставлять Услуги Плательщику качественно и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.1.2. Производить перерасчет  стоимости питания с учетом фактического питание учащегося в предыдущем месяце с четвертого до пятнадцатого числа текущего месяца.

2.1.3. Предоставлять квитанцию на оплату Плательщику до пятнадцатого числа текущего месяца с учетом перерасчета за фактическое питание учащегося в предыдущем месяце.

2.1.4. Предоставлять Организатору информацию об оплате Плательщиком питания до первого числа следующего месяца.

2.1.5. Соблюдать конфиденциальность предоставленной Плательщиком информации.
2.2. Исполнитель вправе поручить третьим лицам функции, связанные с программным сопровождением организации школьного питания, в том числе по выставлению квитанций по оплате за питание.
2.3. Плательщик обязан:

2.3.1. Предоставить Организатору всю необходимую информацию и документы для оказания Услуг по настоящему Договору.

2.3.2. Оплатить  Исполнителю  услуги по питанию  по выставленной квитанции

через кредитные организации (банк, почта) не позднее 25 числа, предшествующему месяцу оказания услуг, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя не позднее двух рабочих дней до начала следующего месяца.

2.4.  Плательщик вправе:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания Услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных Плательщику услуг на момент такого отказа.

2.4.3. Плательщик вправе выбирать способ оплаты услуг Исполнителю.

2.5. Организатор обязан:

2.5.1. Предоставить Исполнителю условия для оказания Услуги.

2.5.2. Предоставить Исполнителю информацию (табель) о фактическом потребление Услуги учащимся за предыдущий месяц в течении первых трех рабочих дней с начала текущего месяца.

2.6. Организатор вправе осуществлять контроль за качеством оказываемой Исполнителем Услуги.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего Договора складывается из общей стоимости всех Услуг, оказанных Исполнителем в рамках действия настоящего Договора. Стоимость услуг определяется в соответствии с решением Орловского городского Совета народных депутатов.
3.2. Оплата Услуг Исполнителя осуществляется Плательщиком авансовом платежом с учетом количества учебных дней в следующем месяце (путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, либо  путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя). (Вариант для наличного расчета: Днем оплаты считается день внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

Вариант для безналичного расчета: Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя).

4. Ответственность Сторон.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут  разрешаться путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора. Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его всеми Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств.

6.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительного соглашения.

8. Заключительные положения

Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Подписи Сторон

	Плательщик

ФИО

Паспорт:

Адрес:

ИНН

СНИЛС

                                    подпись
	Исполнитель

Муниципальное унитарное предприятие города Орла  «Столовая № 30»
302028, г.Орел, ул.Пролетарская гора, д.1

ИНН 5751002040
КПП 575301001
 ОГРН1025700767400

р/сч. 40702810619210000261

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве

к/счет                30101810145250000411

БИК 044525411
тел. (4862)  762916
___________Е. В. Борзенкова
	Организатор

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение –гимназия № 39 им. Ф. Шиллера г. Орла

302040, г. Орел, ул. Пожарная, д. 52

ИНН 5753022348

КПП 575401001

Банк УФК по Орловской области

БИК 045402001

р/сч. 40701810000001000015 в отделении Орел

8(4862)41-34-31

____________И.Н. Иваненко